CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1923/2025

Maringá, 06 de outubro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se as pessoas
contratadas por meio do Processo Seletivo Simples (PSS) terão direito ao Sama e direito de se associar à
Associação dos Funcionários Municipais de Maringá, possibilitando dessa forma, que elas usufruam da
estrutura e das atividades esportivas e de lazer que a associação oferece.

É importante ressaltar que os descontos serão realizados na folha de pagamento, como já
acontece atualmente.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
07/10/2025, às 11:46, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0417990 e o código CRC 927DBCD8.

25.0.000014435-8 0417990v2

09/10/2025, 14:40 SEI/CMM - 0417990 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=516370&id_d… 1/1